平成 29年 3月 30日

各  位

                     会 社 名 住石ホールディングス株式会社

                     代表者名 代表取締役社長  長 崎 駒 樹

                         （コード番号 1514 東証第１部）

                     問合せ先 取 締 役  伊万里 要一郎

                         （TEL 03-5733-9901）

松山コールヤード運営開始のお知らせ

 当社連結子会社の住石貿易株式会社は、平成 27年 12 月 11日付「連結子会社の設備投資によ

る固定資産取得に関するお知らせ」の通り、松山港外港地区（愛媛県松山市）において、石炭中

継基地の建設を行ってまいりましたが、この 3月に竣工の運びとなり、本年 4月より当該コール

ヤードの運営を開始することと致しましたのでお知らせします。

記

１． 目的

  住石貿易株式会社は、現在新居浜（新居浜コールセンター）、福井、大分、伊万里の４か所

で石炭中継基地を有し、豪州他海外から輸入した石炭を、同中継基地を通じて様々な産業のお

客様に供給しております。この度、今後も西日本において石炭需要の拡大が見込まれることか

ら、同地区石炭中継基地拡大の一環として、新たに松山にコールヤードを設置したものです。

  これにより、松山市近郊のお客様への石炭輸送コストの改善と、輸送に伴う CO2排出量の削

減に寄与したいと考えております。また 同時に新居浜コールセンターにおいても、引き続き四

国最大の石炭中継基地として、西日本地区のお客様への石炭供給を拡大してまいります。

２．松山コールヤードの概要

(1) 所在地 愛媛県松山市大可賀三丁目（松山港外港地区）

(2) 用途 輸入炭の搬入、保管、払出

(3) 運用開始 平成 29年 4月

(4) 主な設備 防風･防塵フェンス、貯水槽、散水設備、トラックスケール他

(5) 貯炭場面積 21,525㎡

(6) 貯炭能力 約 100,000トン

以上